
Coneejo Deliberante

f o t,1	 \'

pd
S L y

Tec /.\
Subdu.

D.L y
Municipali

r.
uan Carlos PINO

Presidente
le Ush

nica Maestro
Secretaria

Gp ricejo Deliberante Ushuaio

°Ániversario de la Restauración de la Democracia".

CCDt CIfl
J.2

13:i.11311W,, t r	 3A1A

de fa Ciudad de rashuaia	 93 /2001

EL COME/O DELIBEWITE

CIIMAD DE VSYLMIA.

SASVCIOYA COY FVEW,Zil DE

OKDEgICAWZA

ARTÍCULO 1°.- Desafectación. DESAFECTAR del uso como Reserva Municipal

destinada a una futura obra vial, una fracción de doscientos setenta metros cuadrados

(270 m2) -superficie aproximada- del predio identificado en el Catastro como Parcela

11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, según lo

indicado en el gráfico que como Anexos I corre agregados a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 2°.- Afectación. AFECTAR al uso Residencial la fracción desafectada en

el artículo precedente, más dos (2) fracciones de Tierras Fiscales sin Mensurar, según

lo indicado en el gráfico que como Anexo I corre agregado a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 3°.- Cesión. La fracción remanente de ciento ochenta metros cuadrados

(180 m2) -superficie aproximada- del predio identificado en el Catastro como Parcela

11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, será

cedida -junto con una fracción de Tierras Fiscales sin Mensurar- al uso y dominio

público como Calle Especial, según lo indicado en el gráfico que como Anexo II corre

agregado a la presente.

ARTÍCULO 4°.- Finalidad. Las acciones descriptas en los artículos precedentes

tendrán como finalidad la reconfiguración parcelaría del área lindante al Suroeste y

Noroeste del predio objeto de desafectacíón, más el área lindante al Noroeste con las

Parcelas 9a y 10 de los mismos Macizo y Sección.

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 3 0 3
SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN áESIÓN ORDMARIA DE FECHA\
06/12/2023.-
CO

Las Islas Malvinas, Geogias y Sandivich del Sur, sony serán Argen2finas

Ordenanza Numero: 6303
1/5



	 aásIkarll

FRACCIÓN C
TIERRAS FISCALES
SIN MENSURAR
SUP. APROX. 622m2

FRACCIóN B
TIERRAS FISCALES
SIN MENSURAR
SUP. APROX. 489m2

FRACCIÓN A
PARCELA E-28-11
SUP. APROX. 270m2

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARIA DE HABITATY ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URELANO AMBENTAL Y ORDENAMIENTMERRÍTORIAL

303

Tema: ANEXO I
AFECTACIÓN A USO RESIDENCIAL Vlaa00:

B. Bergne

Proyacto:
D.P.U.

DIreesión:
D.U.

Feelm:
NOVIEMBRE 2023

Plano: ORDENANZA MUNICIPAL N°	 12023 cortoaraftw
Arq. L. Arand.

Excalrz
S/E

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".
7 ,1'r -

nnir43 (-;Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

ANEXO I.
ORDENANZA MUNICIPAL

aes
Secretaria Leg lativa

^oncejo Deliberante Ushuaia
-,111Ca los PINO

-Fiesidente
Conc Deliberante de Ushuai

Las Islas Malvinas, Genias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6303
2/5



•m..zs

ORDENANZA MUNICIPAL
03

FRACCIÓN E
TIERRAS FISCALES
SIN MENSURAR
SUP. APROX. 99m2

FRACCIÓN D
PARCELA E-28--11
SUP. APROX. 180m2

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARK DE HABWATY ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLUD URBAN 0 AMBIENTAL Y ORDENAMIENTO TERRiTORIAL

Tema: ANEXO II
CESIÓN DE CALLE ESPECIAL Nnaado:

Am. B. Bomna

Proyaoto:
D.P.U.

Faoluo
NOVIEMBRE 2023

DIroodem
D.U.

Plano: ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 /2023 Cartogralla:
Ana. L. Aranda

Eacada:
SIE

Concejo Deliberante
de Ciudad de rashuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Sui3

ANEXO II. 	

17r nc-,;
n'Cnr.fin

Abe	 n aestro
Secretaria LgiIativa

'2oncejo Deliberante Ushuaia uan.Carlos PINO

Presidente
Concej Deliberante de Usbuala

Las Islas Malvinas, Geniasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6303
3/5



2532

Ter
su

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

Anionr(29
pch

L y - 5
I	 3

° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

2 D I C 2023

VISTO el expediente electrónico E-1213112023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se desafecta del uso como Reserva Municipal destinada a

una futura obra vial, una fracción de doscientos setenta metros cuadrados (270 m 2) -superficie

aproximada- del predio identificado en el catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la

Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia; se afecta al uso Residencial la fracción

antes identificada, y dos (02) fracciones aledañas a la misma; se cede la fracción remanente

de ciento ochenta metros cuadrados (180 m 2) -superficie aproximada- del predio identificado

en el Catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de

ushuaia, la cual será cedida -junto con una fracción de Tierras Fiscales sin Mensurar- al uso y

dominio público como Calle Especial. Ello con la finalidad de la reconfiguración parcelaria del

área lindante al Suroeste y Noroeste del predio objeto de desafectación, más el área lindante

al Noroeste con las Parcelas 9a y 10 de los mismos Sección y Macizo.

Que ha tomado intervención el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial,

recomendando la promulgación de la Ordenanza.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad ha tomado la intervención

pertinente, recomendando su promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones de artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 3 . sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se desafecta del uso como Reserva Municipal destinada a

una futura obra vial, una fracción de doscientos setenta metros cuadrados (270 m 2) -superficie

roximada- tdel predio identificado en el catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la

/11.2.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6303
4/5



al Noroeste con las Parcelas 9a y 10 de los mismos Sección y Macizo. Ello,

expresado en el exordio.
en virtud de lo

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la

DECRETO MUNICIPAL N° 	 2 5 3 2 /2023.-

unicipalida ti de s . Archivar.

Sebastian iRiARTE
!EFE DE (5.1:2,1NETE

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

TP r
sulid

Di T. S
"2023 — 40°11IIIMárá9 -11 11PRUlla rICión de la Democracia"

///.2.

Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia; se afecta al uso Residencial la fracción

antes identificada, y dos (02) fracciones aledañas a la misma; se cede la fracción remanente

de ciento ochenta metros cuadrados (180 m 2) -superficie aproximada- del predio identificado

en el Catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de

ushuaia, la cual será cedida -junto con una fracción de Tierras Fiscales sin Mensurar- al uso y

dominio público como Calle Especial. Ello con la finalidad de la reconfiguración parcelaria del

área lindante al Suroeste y Noroeste del predio objeto de desafectación, más el área lindante

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6303
5/5


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

